



دوستی‌های اینترنتی منشأ بیشتر پرونده‌های قتل و تجاوز به عنف است

رئیس پلیس آگاهی نیروی انتظامی گفت: بسیاری از جرائم هم مرتبط به قتل و تجاوز به عنف از طریق ارتباطات و دوستی‌ها در فضای مجازی اتفاق می‌افتد.

سردار محمدرضا مقیمی، در حاشیه همایش رؤسای ادارات مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی سراسر کشور به خبرنگاران گفت: این اتفاقات در مواردی که قاتل تحصیلکرده‌تر باشد و با فضای مجازی آشنایی بیشتری داشته باشد، بیشتر رخ می‌دهد و می‌توان سرنخ یا شروع جرم باشد.

وی با بیان اینکه بسیاری از اخبار فضای مجازی با واقعیت‌ها منطبق نیست، گفت: افراد، آنگونه که دلشان می‌خواهد در فضای مجازی مطالب خود را اطلاع‌رسانی می‌کنند، این در حالی است که سندی برای آن خبر وجود ندارد.

■ کشف جرائم اسیدپاشی جزو جرائم اولویت‌دار ناجاست

رئیس پلیس آگاهی نیروی انتظامی همچنین تأکید کرد که رسیدگی و کشف جرائم اسیدپاشی جزو جرائم اولویت‌دار نیروی انتظامی به شمار می‌آید و همکاران طی بازه زمانی ۲۴ تا ۲۸ ساعته کشف کرده‌اند. مقیمی تصریح کرد: زمان بر بودن کشف پرونده در مواردی به این معنا نیست که اقداماتی انجام نشده‌است به عنوان مثال در مورد پرونده اسیدپاشی اصفهان مظنونان این پرونده دستگیر شده‌اند، اما گوشه‌ای از پرونده هنوز کشف نشده است، اما این پرونده به نتیجه می‌رسد.

وی در مورد کشف پرونده‌هایی که مربوط به سال‌های دور از جمله سال ۵۹ است، گفت: برخی از پرونده‌ها در تمام دنیا مشمول زمان و در بایگانی نگهداری می‌شوند، اما امسال با تأکید فرمانده نیروی انتظامی، پرونده جرائم جنایی از جمله سرقت مسلحانه، تجاوز به عنف و قتل، از میز افسران پی‌جو کنار گذاشته نمی‌شود و از تجربه افسران بازنشسته و پیشکسوت در این زمینه استفاده می‌شود.

..... افرا از پسر ناخلف به آتش افروزی خونین

پسر ناخلف که متهم است پدر نابیناش را به خاطر تلاش برای ازدواج مجدد به قتل رسانده بود، بازداشت شد.

۲۸ مردادماه بود که مأموران پلیس شهرستان ایده از حادثه آتش‌سوزی در خانه‌ای در روستای سرقلعه لاهیجان باخبر و در محل حاضر شدند. همزمان با حضور همسایگان و خاموش شدن آتش مشخص شد، صاحبخانه که مرد نابینای ۲۹ ساله‌ای بود، دچار سوختگی شدید و به بیمارستان طالقانی اهواز منتقل شده‌است.

پس از آن بود که گزارش کارشناسی آتش‌نشانی نشان داد که حادثه عمدی بوده‌است، بنابراین تحقیقات برای بازداشت فرد آتش‌افروز به جریان افتاد. از سوی دیگر از بیمارستان خبر رسید که مرد نابینا به علت شدت سوختگی جان خود را از دست داده‌است.

در شاخه دیگری از بررسی‌ها مأموران پلیس متوجه شدند که مرد سالخورده از چند ماه قبل به دنبال فوت همسرش به تنهایی زندگی می‌کرد. تحقیقات همچنین نشان داد که پسر مقتول به علت خواسته پدرش برای ازدواج مجدد بارها با او مشاجره کرده‌است.

پسر ۲۴ ساله وقتی بازداشت شد و مورد تحقیق قرار گرفت، به قتل پدرش اقرار کرد. او گفت وقتی پدرم روی تخت خود در حیاط خانه خوابیده بود، اقدام به آتش افروزی کردم. فیصل مزروع، دادستان عمومی و انقلاب ایده گفت متهم با صدور قرار بازداشت موقت روانه زندان شد.

رشوه‌وربا

— برای تحقیق رشوه، صرف وعده رشوه‌دهنده به تنهایی کافی نیست و مال باید توسط رشوه‌گیرنده اخذ شود.

— هر کس عمداً و از سوی اختیار تحقق رشوه را با کارهایی مانند مذاکره، جلب موافقت، گرفتن یا دادن وجه یا مال یا سسند فراهم کند و به آنها در این کار کمک کند، به مجازات رشوه‌دهنده محکوم می‌شود.

— اگر در قرار دادی، جنسی یا شرط اضافه از همان جنس معامله شود یا مبلغی اضافه بر مبلغ پرداختی دریافت شود، ربا محسوب می‌شود.

— مجازات ربا‌دهنده، ربا گیرنده و واسط بین آنها بر حسب ماده ۵۹۵ قانون مجازات اسلامی این است که علاوه بر پس دادن پول یا مال اضافی به صاحب مال، به شش ماه تا سه سال حبس و تا ۷۴ ضربه شلاق و نیز معادل مال مورد ربا به عنوان جزای نقدی محکوم می‌شوند.

— از نظر قانون مجازات ربا‌دهنده، ربا گیرنده و شخصی که واسطه در ربا است، یکسان می‌باشد.

— در صورت معلوم نبودن صاحب مال، مال مورد ربا از اموال مجهول المالك محسوب شده و در اختیار ولی فقیه قرار می‌گیرد.

— اگر ثابت شود که ربا‌دهنده برای پرداخت وجه یا مال اضافی مضطر و ناچار بوده از مجازات آن معاف می‌شود.

— اگر جرم ربا بین پدر و فرزند باز و شوهر انجام شود یا مستمسک از کافر ربا بگیرد، مجازات ذکر شده برای آنها در نظر گرفته نمی‌شود.

— اگر کسی پولی به دیگری بدهد تا قرض بگیرد نه علاوه بر پس دادن اصل پول، مبلغی نیز به دیگری کمک کند، ربا محقق نمی‌شود.

— پرداخت مبلغ اضافی در صورتی ربا به حساب می‌آید که قبلاً بر آن توافق شده باشد.

مرد میانسال که متهم است با سرنگ محتوی

اسید، در تنگ اسیدپاشی شده مدعی است که قربانی حادثه مزاحم همسرش می‌شده است.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۹ و ۴۵ دقیقه شامگاه دوم آذرماه، رهگذران در حال عبور از خیابان صالحیان منطقه مشیریه در جنوب تهران صدای دالرشان مرد جوانی را شنیدند که مدام می‌گفت «آی سوختم»، مرد جوان دو دستی صورتش را گرفته بود و با فریادهای بلند از مردم در خواست کمک می‌کرد که شهروندان به کمک وی شتافتند.

پس از اعلام این خبر قاضی حسین‌پور، بازپرس ویژه قتل از دادسرای جنایی تهران در محل به تحقیق حاضر شدند. بررسی‌های اولیه حکایت از آن داشت که مردی با سرنگ بزرگ پر از اسید، مقابل بنگاه املاک مرد مصدوم آمده و به او اسیدپاشیده‌است. مرد مصدوم هنگام انتقال به بیمارستان عامل اسیدپاشی را به مأموران پلیس معرفی کرد و با کلمات بریده گفت که مدتی است با او اختلاف دارد.

چند سال داری؟

۴۱ ساله‌ام.

چرا دست به اسید پاشی زدی؟

او مزاحم همسرم بود، به همین خاطر از او کینه به دل گرفتم.

مصدوم رامی‌شناختی؟

بله. من و خانواده‌ام پنج سال در خانه آنها مستأجر بودیم تا اینکه دوسال قبل خانه دیگری را اجاره کردیم و از خانه آنها بیرون آمدیم.

چرا؟

آن زمان همسرم گفت که پسر صاحبخانه مزاحمش است. من به او تذکر دادم، اما فایده‌ای نداشت. وقتی فهمید همسر ما مجرا را به من گفته، همسر مرا با چاقو زخمی کرد. پس از این من خدادم را تغییر دادم. چند روز بعد هم با همشیر او ربا به شدت زخمی کردم و مدتی فراری شدم.

بعد چه شد؟

پس از آن او دوباره شماره خانه ما را به دست آورده بود و مزاحمت‌های تلفنی‌اش ادامه داشت و حتی در خیابان

هم مزاحم همسر می‌شد. یک بار دیگر

او را کتک زدم تا اینکه او با همکاری یکی از دوستانش چهار گرم شیشه در خودرو من گذاشت و بعد هم به مأموران پلیس خبر داد. وقتی دستگیر شدم دادگاه برای من پنج سال حبس تعیین کرد و به زندان رفتم.

وقتی شیشه را داخل خودروات گذاشت، متوجه نشدی؟

من خودروی پربادی داشتم که با آن مسافرت‌های می‌کردم. روز ۱۴ آبان ماه سال قبل بود که چند مسافر را از مشیریه به مقصد سه راه افسریه به سوار کردم. وقتی آنها پیاده شدند، مأموران به من ایست دادند و شیشه را از داخل خودروی من کشف کردند. وقتی به زندان افتادم، همسر به من گفت که بایک شیشه‌ها را داخل ماشین من گذاشته‌است.

به خاطر همین موضوع تصمیم گرفتی به صورتش اسیدپاشی؟

نه. تنها این موضوع نبود. در زندان که

یکی از شاهدان گفت: در حال عبور از محل بودم که

دیدم مرد بنگهدار مقابل مغازه‌اش در حال حرف زدن با مرد جوانی است.

چند قدمی از محل دور نشده بودم که با شنیدن صدای دلخراشی پر گشتم. مرد بنگهدار فریاد می‌کشید و کمک می‌خواست و آن مرد را هم در حال فرار دیدم. من بلافاصله به کمکش رفتم و فهمیدم به صورتش مایع اسیدی پاشیده شده‌است به همین دلیل آب با فریادهای بلند از مردم در خواست کمک می‌کرد که بیمارستان منتقل کرد.

پس از اعلام این خبر قاضی حسین‌پور، بازپرس ویژه قتل از دادسرای جنایی تهران در محل به تحقیق پرداخت. تحقیقات میدانی نشان داد حمید مرد ۴۱ ساله‌ای است که مدتی قبل به اتهام نگهداری مواد مخدر شیشه‌راهی زندان شده، اما چند روزی است با گرفتن مرخصی از حبس آزاد شده‌است. پس از شناسایی عامل اسیدپاشی، مأموران به دستور باز پرس دست به تحقیق زدند و موفق شدند وی را

شده‌است؟

نه. چون خودش به من گفت که بایک ملاقاتم آمد و گفت بایک به سه خانه ما رفت و آمد دارد و برای من کادو می‌خرد.

وقتی موضوع را از همسرم پرسیدم، او گفت که بایک او را تهدید کرده‌است

از کجا اسید تهیه کردی؟

من مقداری جوهر نمک تهیه کردم و آن را داخل سرنگ بزرگی ریختم و بعد جلوی بنگاه املاک‌کشان رفتم. آن ساعت پدرش نبود و بایک با چند مشتری داخل مغازه بود. منتظر فرصت ماندم تا خلوت شد و بعد او را صدا زدم. وقتی بیرون آمد، سرنگ را به طرف صورتش گرفتم و فشار دادم که فریادهای آی سوختمش به آسمان بلند شد.

چرا تصمیم گرفتی با اسید انتقام بگیری؟

من قصد داشتم اول به صورتش اسید بپاشم و بعد او را یکشتم و حتی با خودم تیزی هم برده بودم، اما وقتی اسید را

پاشیدم و فریادهای او بلند شد، همه جمع شدند و من از ترس فرار کردم.

آیا شکایت هم کردی؟

نه.

چرا؟

نمی‌دانم. خواستم خودم ادبش کنم.

فکر نمی‌کنی همسرت به خاطر زندانی‌بودنت از تو جدا

به خانه پدرم رفتم تا اینکه مأموران



پلیس مرا بازداشت کردند.

چرا به جای دیگری فرار نکردی؟

برای من مهم نبود که دستگیر شوم.

می‌دانی اسید پاشی مجازات سنگینی دارد و امکان دارد قصاص شود؟

بله، اما برای من مهم نیست.

پشیمان نیستی؟

نه. خیلی هم خوشحالم چون او حقش بود و زن و دخترم را از من گرفت.

معتادی؟

الان نه، اما چندین سال قبل هرویین مصرف می‌کردم که ۱۴ سال

قبل ترک کردم و آن روز به بعد دیگر مصرف نکردم.

سابقه کیفری هم داری؟

بله. همان زمان که معتاد بودم، دوبار به خاطر سرقت به زندان

رفته بودم.

حوادث

سرویس حوادث۸۸۹۸۴۳۵

آسیب‌شناسان این حادثه اسیدپاشی را بررسی کنند

او همسرم را برای خودش صیغه کرده بود!

مرد اسیدپاش مدعی است قربانی حادثه مزاحم خانواده‌اش بوده و از کاری که کرده پشیمان نیست

ساعتی بعد از حادثه در خانه پدرش دستگیر کنند.

متهم در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کرد و مدعی شد همسرش از او طلاق گرفته و صیغه شاکی شده

به همین خاطر از او کینه به دل گرفته‌است. متهم به دستور قاضی حسین پور برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت و دستور داد در اولین فرصت متهم برای مشخص شدن سلامت روحی و روانی‌اش به پزشکی قانونی منتقل شود. بازپرس حسین پور گفت مرد مصدوم که از ناحیه صورت مجروح شده در حال حاضر در بیمارستان بستری است و تحت درمان قرار دارد. وی گفت: با توجه به اینکه جرم اسیدپاشی از جرائم سنگین است و قانونگذار هم برای آن مجازات سنگینی در نظر گرفته‌است، اما هر چند وقت یکبار ما با پرونده‌های اسیدپاشی روبه‌رو می‌شویم که متهمان اقدام به اسیدپاشی می‌کنند که این موضوع باید به صورت دقیق از سبوی کارشناسان علوم رفتاری و جرم‌شناسایی واکاوی و علت آن مشخص شود.

بودم، دخترم که هشت سال دارد به

ملاقاتم آمد و گفت بایک به سه خانه ما رفت و آمد دارد و برای من کادو می‌خرد. وقتی موضوع را از همسرم پرسیدم، او گفت که بایک او را تهدید کرده‌است و مزاحم‌هاوست، به همین خاطر تصمیم گرفتم وقتی آزاد شدم، او را تنبیه کنم، اما ۱۶ روز قبل متوجه شدم که همسرم به صورت غیابی از من طلاق گرفته و صیغه بایک شده‌است. هشت روز قبل از زندان مر خمی گرفتم که بایک گفت همسرم را صیغه کرده‌است. خیلی عصبانی‌شدم و تصمیم گرفتم از او انتقام سختی بگیرم. تصمیم‌دار به‌او پیغام دادم و گفتم دست از سر همسر بردارد. به‌او گفتم که دختر دارم، زندگی ما را خراب نکنند. اما فایده‌ای نداشت تا اینکه تصمیم به انتقام گرفتم.

آیا شکایت هم کردی؟

نه.

چرا؟

نمی‌دانم. خواستم خودم ادبش کنم.

فکر نمی‌کنی همسرت به خاطر زندانی‌بودنت از تو جدا

کیفری استان تهران به قصاص محکوم شد. سحرگاه دیروز وی پس از انجام تشریفات حکمش پای چوبه دار رفت، اما اولیای دم با گذاشتن شرطی به او مهلت دادند. محکوم به مرگ چنانچه در مهلت مقرر موفق به اجرای شرط اولیای دم شود، از مرگ نجات می‌یابد، اما در غیر این صورت در زمان دیگری پای چوبه دار حاضر خواهد شد.

■ گرفتن مهلت برای دومین بار

متهم دیگر که اسد نام دارد، سحرگاه دیروز برای دومین بار پای چوبه دار رفت و دوباره موفق شد از اولیای دم مهلت بگیرد. وی روز ۱۵ فروردین ماه سال ۸۸ در پیشوای ورامین مرد ۵۹ ساله‌ای را به نام شهپاز به قتل رساند.

قتل تازم حورس

شاهین ۲۷ ساله که شامگاه ۲۰ بهمن ماه سال ۸۹ همسرش را در فرچک ورامین به قتل رسانده بود، برای دومین بار پای چوبه دار در زندان رجایی شهر حاضر و موفق به گرفتن مهلت از اولیای دم شد.

وی پس از دستگیری به قتل همسرش اعتراف کرد و گفت: تازه با همسرم ازدواج کرده بودم که با هم به خاطر موضوع ساده‌ای اختلاف پیدا کردیم. شب حادثه همسرم از خانه قهر کرده و به خانه مادرش رفته بود. آن شب خیلی عصبانی بودم و به سراغش رفتم که دوباره با هم درگیر شدیم و من با چاقو او را زدم.

■ مشروب خورده بودم

آخرین محکوم به قتل‌سی که پای چوبه دار موفق به گرفتن مهلت شد، مرد ۳۲ ساله‌ای به نام شهریار است. روز ۱۹ اسفندماه سال ۸۸ مأموران پلیس فرچک ورامین او را قتل مرد ۲۷ ساله‌ای باخبر و راهی محل شدند. تحقیقات نشان داد مقتول با مردی به نام ضربه‌کار از قبل با هم اختلاف داشته‌اند، درگیری مرگباری را رقم زده‌اند. پس از این مأموران متهم را شناسایی و دستگیر کردند.

وی در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و گفت: من با مقتول اختلاف حساب داشتم. به همین خاطر چند بار با هم درگیر شده بودیم تا اینکه روز حادثه من مشروب خورده بودم که دوباره با مقتول درگیر شدم و وی را با چاقو زخمی کردم و از محل گریختم. وقتی دستگیر شدم، فهمیدم او فوت شده‌است. متهم پس از تحقیقات در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران به قصاص محکوم شد.

راندگی در شهر

باجسدی در صندوق عقب

توقیف یک خودرو و کشف جسد یک زن جوان در صندوق عقب آن معمای را پیش روی کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان سراب قرار داد.
چند روز قبل مأموران گشت پلیس در شهرستان سراب به خودرویی با پلاک اردبیل مظنون شدند و به راننده دستور ایست دادند، اما راننده با فشار دادن پدال گاز از محل گریخت و عملیات تعقیب و گریز آغاز شد. راننده وقتی مأموران پلیس را در یک قدمی خود دید با رها کردن خودرو در یکی از کوچه‌ها از محل گریخت.

همزمان با انتقال خودرو به پارکینگ و ارسال پیامک توقیف خودرو به مالک بود که پرونده وارد مرحله تازه‌ای شد. این مرد در تماس با پلیس اعلام کرد که ناپدید شدن ناگهانی عروس خود را به پلیس اعلام کرده بود. وی گفت عروس هم با خودروی من از خانه خارج شد و دیگر برنگشت. با به دست آمدن این اطلاعات بود که مأموران پلیس راهی پارکینگ شدند و پس از گشودن در صندوق، جسد عروس ۳۲ ساله را پیدا کردند. گزارش اولیه پزشکی قانونی نشان می‌دهد که زن جوان با فشار بر عناصر حیاتی گردن کشته شده‌است.

میکائیل وطن‌خواه، دادستان عمومی و انقلاب سراب گفت: قاتل احتمالاً راننده فراری است که تصاویر وی در اختیار پلیس است و تلاش برای بازداشت وی ادامه دارد.

نجات زن ۶۰ساله از چاه ۱۲متری

زنی ۶۰ساله که در یکی از محله‌های شهرستان شاهین دژ به چاه ۱۲متری سقوط کرده بود، نجات یافت.

روز گذشته رهگذری که در حال عبور از محل بود با شنیدن فریاد کمک‌خواهی این زن از عمق چاه، امدادگران و پلیس را از ماجرا با خبر کرد. لحظاتی پس از حضور امدادگران بود که زن مصدوم از عمق چاه خارج و به بیمارستان منتقل شد. پزشکان پس از اطمینان از سلامت و فقدان علامت شکستگی، وی را با بیش از ۹۱ هزار نفر جمعیت در جنوب آذر بایجان غربی واقع شده‌است. علت سقوط وی به داخل چاه اعلام نشده‌است.

پایان سرقت‌های سریالی دزدان متعاد

دو سارق کیف‌قاپ پس از سرقت‌های سریالی در محدوده ورامین، فرچک و شهر ری به دام پلیس افتادند.

تحقیقات پلیس همزمان با شکایت‌های مشابه از دو سارق به جریان افتاد تا اینکه مأموران موفق به بازداشت آنها شدند. در بررسی مخفیگاه متهمان بیش از ۲۰ گوشه سرقتی کشف شد. بررسی‌های اولیه نشان داد که یکی از دو متهم از مجرمان سابقه‌دار است. آنها که به مصرف مواد مخدر اعتیاد دارند، در اولین تحقیقات به ۵۰ فقره کیف‌قاپی و زورگیری اعتراف کردند.

سهرنگ ناظری، فرمانده انتظامی شرق استان تهران گفت: دستور انتشار تصویر بدون پوشش متهمان از سوی قاضی صادر شده‌است و شاکیان می‌توانند برای طرح شکایت به پلیس آگاهی استان در ورامین، روه‌روی کارخانه قند مراجعه کنند.



شوهرم از همه دوستانم ایراد می‌گیرد

زن جوان وقتی دید شوهرش مدام از دوستانش ایراد می‌گیرد، تصمیم به جدایی گرفت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، چندی پیش زن جوانی با مراجعه به دادگاه خانواده درخواست طلاق داد و در خصوص علت آن به قاضی گفت: شوهرم مرتب از همه دوستانم ایراد می‌گیرد و با هر کس ارتباط صمیمی می‌شود، سعی می‌کند با ایرادگیری ارتباط من را با او قطع کند. روزهای اول ایرادهایش مرا تحت تأثیر قرار می‌داد و باعث می‌شد تا ارتباط را با دوستانم قطع کنم. ولی کم‌کم متوجه شدم که شوهرم به طور کل با تمام دوستان من مشکل دارد و می‌خواهد هر طور شده از آنها ایرادی بگیرد.

زن جوان ادامه داد: حتی از آنهایی دلیل ایراد می‌گرفت و حرف‌هایی در موردشان می‌زد که به شدت تعجب می‌کردم. برای همین دیگر به حرف‌های شوهرم اهمیتی ندادم و ارتباط را با دوستانم حفظ کردم. ولی بعد از آن زندگی من به جهنم تبدیل شد. شوهرم هر روز به خاطر صحبت و ارتباط با دوستانم دعوای به راه می‌اندازد و هنوز هم دست از ایرادگیری برنداشته‌است.

وی گفت: او زندگی را برای هر دویمان جهنم کرده‌است و فقط به دنبال این است که کوچک‌ترین ایرادی از دوستان من ببیند. من هم دیگر طاقت این‌طور زندگی را ندارم و می‌خواهم برای همیشه به این جنگ پایان دهم.

پس از صحبت‌های این زن، قاضی شوهرش را هم به سه دادگاه احضار کرد تا صحبت‌های او را هم بشنود.